[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минрегион Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minreg@r-19.ru
ПРИКАЗ

	«21» февраля   2013
	г. Абакан
	№ 090-58-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА УТВЕРЖДЕНИЯ

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СХЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

 И СХЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
Во  исполнение пунктов 15, 17 распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «Об утверждении Плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций», в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.02.2013         № 112-р и распоряжения Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 08.08.2012 № 136-рп «Об организации  работы по выполнению Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596 – 606»  приказываю:
1. Утвердить график утверждения схем теплоснабжения и схем водоснабжения и водоотведения по муниципальным образованиям Республики Хакасия (приложение).
2.  Рекомендовать органам местного самоуправления разработать и утвердить схемы теплоснабжения в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, и схемы водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, определенным Правительством Российской Федерации, в сроки согласно графику.

3. Отделу коммунальной инфраструктуры (Асабин Т.С.) департамента жилищно-коммунального хозяйства совместно с органами местного самоуправления Республики Хакасия предоставить в Министерство регионального развития Российской Федерации  следующие отчеты в срок:

-  1 апреля 2013 года - отчет об утверждении  графика утверждения схем теплоснабжения и схем водоснабжения и водоотведения по муниципальным образованиям Республики Хакасия;

-  2 декабря 2013 года - отчет об утверждении схем теплоснабжения и схем водоснабжения и водоотведения по муниципальным образованиям Республики Хакасия.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра -  руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства     С.Г. Чернышова.
Министр

С.Н. Новиков

Приложение

к приказу Министра регионального
 развития  Республики Хакасия

                                                                                                                                                                                                                                                                     от   « 21 » февраля 2013  № 090-58-п
График

утверждения схем теплоснабжения и схем водоснабжения и водоотведения

по муниципальным образованиям Республики Хакасия

	№

п/п
	Наименование

муниципального образования
	Сроки     утверждения

	схемы теплоснабжения
	схемы водоснабжения и водоотведения

	1
	город Абакан *
	01.11.2013
	01.11.2013

	2
	город  Абаза**
	01.11.2013
	01.11.2013

	3
	город Саяногорск**
	01.11.2013
	01.11.2013

	4
	город Сорск**
	01.10.2013
	01.11.2013

	5
	город  Черногорск**
	01.11.2013
	01.11.2013

	                           Алтайский район

	6
	Аршановский  сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	7
	Белоярский сельсовет**
	01.11.2013
	01.11.2013

	8
	Изыхский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	9
	Кировский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	10
	Краснопольский сельсовет

	01.11.2013

	11
	Новомихайловский сельсовет

	01.11.2013

	12
	Новороссийский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	13
	Очурский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	14
	Подсинский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	                        Аскизский район

	15
	Аскизский поссовет
	07.12.2012
	01.11.2013

	16
	Бискамжинский поссовет
	11.12.2012
	01.11.2013

	17
	Вершино-Тейский поссовет
	28.12.2012
	01.11.2013

	18
	Аскизский сельсовет
	15.11.2012
	01.11.2013

	19
	Балыксинский сельсовет

	01.11.2013

	20
	Базинский сельсовет

	01.11.2013

	21
	Бельтырский сельсовет
	10.12.2012
	01.11.2013

	22
	Бирикчюльский сельсовет

	01.11.2013

	23
	Верх-Аскизский сельсовет

	01.11.2013

	24
	Есинский сельсовет

	01.11.2013

	25
	Кызласский сельсовет

	01.11.2013

	26
	Пуланкольский сельсовет

	01.11.2013

	27
	Усть-Камыштинский сельсовет

	01.11.2013

	28
	Усть-Чульский сельсовет

	01.11.2013

	                        Бейский  район

	29
	Бейский сельсовет
	01.03.2013
	01.11.2013

	30
	Большемонокский сельсовет

	01.11.2013

	31
	Бондаревский сельсовет

	01.11.2013

	32
	Кирбинский сельсовет
	01.03.2013
	01.11.2013

	33
	Куйбышевский сельсовет

	01.11.2013

	34
	Новоенисейский сельсовет
	01.03.2013
	01.11.2013

	35
	Новотроицкий сельсовет

	01.11.2013

	36
	Сабинский сельсовет

	01.11.2013

	37
	Табатский сельсовет

	01.11.2013

	                      Боградский район

	38
	Боградский сельсовет
	28.03.2012
	01.11.2013

	39
	Большеербинский сельсовет

	01.11.2013

	40
	Бородинский сельсовет
	26.03.2012
	01.11.2013

	41
	Знаменский сельсовет
	26.03.2012
	01.11.2013

	42
	Первомайский сельсовет

	01.11.2013

	43
	Пушновский сельсовет
	02.04.2012
	01.11.2013

	44
	Сарагашский сельсовет
	26.03.2012
	01.11.2013

	45
	Советско-Хакасский сельсовет

	01.11.2013

	46
	Сонский сельсовет
	09.04.2012
	01.11.2013

	47
	Троицкий сельсовет

	01.11.2013

	                 Орджоникидзевский район

	48
	Копьевский поссовет
	30.05.2013
	01.11.2013

	49
	Гайдаровский сельсовет

	01.11.2013

	50
	Копьевский сельсовет

	01.11.2013

	51
	Красноиюсский сельсовет
	25.04.2013
	01.11.2013

	52
	Новомарьясовский сельсовет

	01.11.2013

	53
	Орджоникидзевский сельсовет
	26.07.2012
	01.11.2013

	54
	Приисковый сельсовет
	06.08.2012
	01.11.2013

	55
	Саралинский сельсовет

	01.11.2013

	56
	Устинкинский сельсовет
	03.08.2013
	01.11.2013

	                Таштыпский  район

	57
	Анчулский сельсовет

	01.11.2013

	58
	Арбатский сельсовет

	01.11.2013

	59
	Большесейский сельсовет

	01.11.2013

	60
	Бутрахтинский сельсовет

	01.11.2013

	61
	Имекский сельсовет

	01.11.2013

	62
	Матурский сельсовет

	01.11.2013

	63
	Нижнесирский сельсовет

	01.11.2013

	64
	Таштыпский сельсовет
	01.09.2013
	01.11.2013

	                 Усть-Абаканский район

	65
	Усть-Абаканский поссовет**
	30.09.2013
	01.11.2013

	66
	Вершино-Биджинский сельсовет
	30.09.2013
	01.11.2013

	67
	Весеннинский сельсовет

	01.11.2013

	68
	Доможаковский сельсовет
	30.09.2013
	01.11.2013

	69
	Калининский сельсовет

	01.11.2013

	70
	Московский сельсовет

	01.11.2013

	71
	Опытненский сельсовет
	30.09.2013
	01.11.2013

	72
	Райковский сельсовет

	01.11.2013

	73
	Расцветовский сельсовет
	30.09.2013
	01.11.2013

	74
	Сапоговский сельсовет

	01.11.2013

	75
	Солнечный сельсовет
	28.03.2013
	01.11.2013

	76
	Усть-Бюрский сельсовет

	01.11.2013

	77
	Чарковский сельсовет
	30.10.2012
	01.11.2013

	                  Ширинский район

	78
	Ширинский сельсовет
	30.08.2013
	01.11.2013

	79
	Жемчужненский поссовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	80
	Коммунаровский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	81
	Туимский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	82
	Беренжакский сельсовет

	01.11.2013

	83
	Борцовский сельсовет
	30.08.2013
	01.11.2013

	84
	Воротский сельсовет

	01.11.2013

	85
	Джиримский сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	86
	Ефремкинский сельсовет

	01.11.2013

	87
	Селосонский сельсовет

	01.11.2013

	88
	Соленоозерный сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	89
	Спиринский сельсовет

	01.11.2013

	90
	Фыркальский сельсовет

	01.11.2013

	91
	Целинный сельсовет
	01.11.2013
	01.11.2013

	92
	Черноозерный сельсовет

	01.11.2013

	Всего:
	47
	92

- * населенный пункт с численностью населения от 100 тыс. человек  до 500 тыс. человек;

-** населенный пункт с численностью населения от 10 тыс. человек до 100 тыс. человек.